
 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:06:56 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 39. schůze Rady města Kuřimi konané dne 18.12.2019  
 
Návrh na personální posílení OD - referent silničního hospodářství 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vojtěch Vrabec - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Vojtěch Vrabec - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Vedoucí odboru dopravy města Kuřimi vykonává mimo jiné dvě správní činnosti: 

 správní činnost při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním hospodářství 

 správní činnost v silniční dopravě. 
Obě tyto činnosti jsou v současné době velmi časově náročné a jejich kvalitní plnění není v silách 
jednoho vedoucího, který plní další jemu svěřené úkoly. 
Odbor dopravy byl několik měsíců bez vedoucího a tudíž bez úředníka způsobilého k výkonu výše 
zmíněné agendy. I za současné vydatné pomoci pracovnice na DPČ se dostáváme do neplnění lhůt k 
vyřízení žádostí občanů. 
Do budoucna je možné říci, že výstavba ve městě bude značně narůstat a žádostí o vyjádření od 
správy silničního hospodářství se tímto také navýší. Státní správa silničního hospodářství chrání 
především veřejné zájmy města Kuřimi a území ORP. 
 
Z výše popsaných důvodů navrhujeme zřízení jednoho pracovního místa referenta odboru dopravy, 
který by zajišťoval správní činnost při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním 
hospodářství na dobu neurčitou, tím pádem navýšení počtu zaměstnanců města zařazených do 
Městského úřadu Kuřim na 80, a to od 1. 1. 2020. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
jedno nové pracovní místo referenta Odboru dopravy Městského úřadu Kuřim a stanovuje 
celkový počet zaměstnanců města Kuřimi zařazených do Městského úřadu Kuřim na 80, a to od 



 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:06:56 2 

1. 1. 2020, dle zápisu. 
 
Termín plnění: 1. 1. 2020 (KÚ) 
 
  

 
 
 


